
AZIENDA MERIDIONALE ACQUE MESSINA S.p.A.

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 239 / 157 del 22/11/2019

OGGETTO: FORNITURA CIOTTOLI BIANCHI E TELO PER PACCIAMATURA DELLA 
FONTANA DI PIAZZA DELLA REPUBBLICA (FRONTE STAZIONE CENTRALE) - 
MESSINA

Procedura: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) D.lgs n. 50/2016
Affidatario: Amam spa
Valore complessivo: € 6.042,05 comprensivo di Iva

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
che questa Azienda,  ha preso l’impegno con il Socio Unico – Comune di Messina di adottare la 
Fontana di Piazza della Repubblica (fronte stazione centrale) – Messina curandone la pulizia, la 
manutenzione e prevedendo un progetto di abbellimento costituito dalla copertura del terreno che 
circonda la fontana con del ciottolato bianco per una superficie di circa mq 250 e relativo telo per 
pacciamatura 

che in data 7/11/2019 ns. prot 21260 è stata trasmessa una richiesta di preventivo a varie ditte per il 
materiale occorrente per l’abbellimento previsto

CONSIDERATO che bisogna provvedere in tempo utile all’acquisto del materiale necessario 
GRANULATO BIANCO ZANDOBBIO MC 15
TELO PER PACCIAMATURA 250 MC
TRASPORTO
e che si è provveduto a richiedere preventivi alle ditte sottoelencate:

MY GARDEN s.rl. via C. Pompea, 318 98164 Messina P.I. 03385780832 per un importo pari a € 
6.042,05 comprensivo di IVA, come preventivo n. 1 dell’8/11/2019 ns prot. 0021403/2019 
dell’11/11/2019 
ARREDO VERDE di Raciti Davide via Barna 14 S. Stefano Briga 98137 Messina P.I. 
03380850838 per un importo pari a € 6423,30 comprensivo di IVA, come preventivo n. 31 del 
19/11/2019 ns prot. 0021996/2019 del 20/11/2019

ATTESO che le ditte nelle offerte presentate hanno inserito materiale equivalente

VISTO che il preventivo della ditta MY GARDEN s.rl. via C. Pompea, 318 98164 Messina P.I. 
03385780832 per un importo pari a € 6.042,05 comprensivo di IVA, come preventivo n. 1 
dell’8/11/2019 ns prot. 0021403/2019 dell’11/11/2019 risulta il più economico

RITENUTO che la spesa complessiva per la fornitura di : 
mq 15 di Granulato Bianco Zandobbio mm. 22-30
mq 250 Telo per pacciamatura
ammonta a € 4.952,50 +IVA al 22% € 1.089,55



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

PRECISATO che ai fini del richiamato art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs n. 50/2016 l’oggetto è 
fornitura ciottoli bianchi e telo per pacciamatura della Fontana di Pizza della Repubblica (fronte 
stazione centrale) - Messina 
Tutto quanto sopra premesso e considerato

DETERMINA
Di procedere ad affidamento diretto, ai sensi del D.lgs. 50/2016 art. 36 comma 2 lett a),  alla ditta  
MY GARDEN s.rl. via C. Pompea, 318 98164 Messina P.I. 03385780832 per un importo pari a € 
6.042,05 comprensivo di IVA, come preventivo n. 1 dell’8/11/2019 ns prot. 0021403/2019 
dell’11/11/2019 per la fornitura di: 
mq 15 di Granulato Bianco Zandobbio mm. 22-30
mq 250 Telo per pacciamatura

Impegnare la somma di  €  6.042,05 come da offerta preventivo che si allega al presente 
provvedimento per un costo di € 4.952,50 +IVA al 22% € 1.089,55, con prelievo dal bilancio 
AMAM di competenza, e notificando  al Servizio Ragioneria per le relative annotazioni contabili di 
bilancio

Provvedere al pagamento della fornitura a presentazione della relativa fattura debitamente vistata 
dall’Ufficio competente.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
Eliana Di Leo dott. Salvo Puccio dott. puccio salvo

firmato digitalmente


		2019-11-22T16:41:34+0100
	puccio salvo




